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Tisdag 7.4.2026 kl. 14.00—20.03

10. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av försäkrings-
bolagslagen och vissa lagar som har samband med den

Regeringens proposition RP 43/2026 rd

Remissdebatt

Förste vice talman Paula Risikko: Ärende 10 på dagordningen presenteras för remissde-
batt. Talmanskonferensen föreslår att ärendet remitteras till ekonomiutskottet, som social-
och hälsovårdsutskottet ska lämna utlåtande till.

För debatten reserveras i detta skede högst 30 minuter. Om vi inte inom denna tid hinner
gå igenom talarlistan avbryts behandlingen av ärendet och fortsätter efter de övriga ären-
dena på dagordningen.

Minister Grahn-Laasonen presenterar, varsågod.

Debatt

17.13 Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen (esittelypuheenvuoro): Kiitos, ar-
voisa puhemies! Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi vakuutusyhtiölakia sekä eräitä sii-
hen liittyviä lakeja vakuutus- ja jälleenvakuutustoiminnan aloittamista ja harjoittamista
koskevan Solvenssi II -direktiivin muutosten kansalliseksi täytäntöönpanemiseksi. Kyse
on EU-direktiivin maksimiharmonisoinnista, ja näin ollen kansallista liikkumavaraa on
meillä hyvin vähän.

Vakuutusyhtiölakiin ehdotetaan lisättäväksi uusi pienten ja ei-monimutkaisten vakuu-
tusyhtiöiden luokittelu, jonka edellytykset täyttävä vakuutusyhtiö voisi soveltaa sääntelyä
kevennetysti. Vakuutusyhtiölain hallintojärjestelmää ja riskienhallintaa koskevaa säänte-
lyä ehdotetaan täsmennettäväksi. Vakuutusyhtiölakiin lisättäisiin uusi säännös tilintarkas-
tajan suorittamasta vakavaraisuutta ja taloudellista tilaa koskevaan kertomukseen sisälty-
vän taseen eli niin sanotun Solvenssi II -taseen tarkastuksesta. Lisäksi ehdotetaan makro-
vakauden ja maksuvalmiusriskien huomioimista koskevaa sääntelyä ja uusia niihin liitty-
viä Finanssivalvonnan toimivaltuuksia. Ryhmän määrittelyä ja ryhmän vakavaraisuuslas-
kentaa koskevaa sääntelyä selvennettäisiin ja raportointia ja rajat ylittävää valvontaa kos-
kevaa sääntelyä täsmennettäisiin. Lisäksi vakuutusyhtiölain vastuuvelan laskemista
koskevaa sääntelyä ehdotetaan täsmennettäväksi riskimarginaalin laskemisen osalta siten,
että pääomakustannuksen tasoa lasketaan. Muutos pienentää vakuutusyhtiön vastuuvelkaa.

Direktiivin täytäntöönpanon edellyttämien muutosten lisäksi vakuutusyhtiölakiin lisät-
täisiin vakuutusyhtiöille velvollisuus varautua normaaliolojen vakaviin häiriötilanteisiin
valmiuslaissa tarkoitettujen poikkeusolojen lisäksi. Vakuutusyhtiöiden varautuminen on
olennaista rahoitusmarkkinoiden vakaan ja häiriöttömän toiminnan ylläpitämiseksi. Va-
kuutusyhtiöihin kohdistuvilla häiriöillä ja kriittisten järjestelmien käytön estymisellä voi
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olla vaikutuksia väestön toimeentulon jatkuvuuteen. Näin ollen on arvioitu, että vakuutus-
yhtiöiden varautumisvelvollisuus tulisi ulottaa myös normaaliolojen vakaviin häiriötilan-
teisiin.

Lisäksi Potilasvakuutuskeskuksesta annetussa laissa ehdotetaan säädettäväksi Potilas-
vakuutuskeskuksen oikeudesta luovuttaa tietoja potilasvakuutuksen antaneille vakuutus-
yhtiöille. Muutos on tarpeellinen, sillä nykysääntelyn perusteella potilasvakuutuksen anta-
neella vakuutusyhtiöllä ei ole tarpeeksi tietoja vahinkotapahtumista vakuutusyhtiölain mu-
kaisten velvollisuuksiensa noudattamiseksi. Potilasvakuutuskeskus käsittelee lain mukaan
kaikki vahinkoilmoitukset ja hoitaa potilasvahinkojen korvaamisen ja maksamisen kor-
vauksen saajille vakuutusyhtiöiden puolesta.

Arvoisa puhemies! Merimies... — Tarkistan vielä, että tämä meni oikein. [Aki Lindén:
Merimies on eri mies!] — Kyllä vaan. — Arvoisa puhemies! Merimieseläkelaista ja maa-
talousyrittäjien eläkelaista ehdotetaan poistettavaksi viittaukset kestävyysraportointiin ja
kestävyysraportoinnin varmentajaan, sillä samaan aikaan eduskunnassa käsittelyssä ole-
vassa kirjanpitolain muutoksessa ehdotetaan poistettavaksi kyseiset velvollisuudet. Lakei-
hin ehdotetaan tehtäväksi myös muita teknisluonteisia muutoksia.

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 30. päivänä tammikuuta 2027. Tietyt Finanssival-
vonnan valtuuksia koskevat säännökset sekä Potilasvakuutuskeskuksesta annettua lakia,
merimieslakia ja maatalousyrittäjän eläkelakia koskevat muutokset on tarkoitettu tule-
maan voimaan kuitenkin jo 1. päivänä heinäkuuta 2026.

En tiedä, kirvoittaako tämä kuinka vilkasta keskustelua eduskunnassa, mutta tärkeä di-
rektiivi implementoitavaksi. — Kiitos.

Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen remitterade ärendet till ekonomiutskottet, som social- och hälsovårdsutskottet
ska lämna utlåtande till.
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